

Huiman toimintakertomus vuodelta -23

Vuosi ei ole pitkä aika jos on kysymys eteenpäin menosta, mutta jos se rupeaa viemään taaksepäin niin vaatii se useamman vuoden työn ennen kuin sen saa entiselleen.

On vaikeaa sanoa Huiman toiminnasta onko seura mennyt eteenpäin vai taaksepäin. Korkeammat tulokset ovat vähentyneet. Useammat vuodet ovat mestaruudet vähentyneet säännöllisesti yhdellä, vaikka mestaruuskilpailujen ohjelman on lisätty uusia kilpailumuotoja, joita Huima on hyväkseen käyttänyt. Joukkoliikkeellä ei ole erikoista sanottavaa. Yhdessä kahden on se mennyt eteen: toisessa taaksepäin.

Voimistelu

Se on seuran melkein voi sanoa vanhin toiminta-ala. Mistä lienee johtunut, että maalaisseurassa saa voimistelu niin paljon huomiota osakseen, kun se on saanut Huimassa. Voimistelussa on Huima tunnettu muuallakin kuin Äänekoskella. Kun seurassa on yksilöitä, joiden kehitys voimistelussa on melko korkealla tasolla ja joukkuevoimistelussakin on päästy niin pitkälle, että vuoden kuluessa on suoritettu useita ohjelmia koko hyvällä menestyksellä, niin voi sanoa, että Huima on voimistelussa piirimme ensimmäinen seura. Työväen urheilupäivänä otti seura osaa Jyväskylässä järjestettyihin urheilupäiväjuhliin noin kolmekymmentä henkeä käsittävällä joukkueella. Voimistelun johtajana on Elis Salmelin innolla ja uhrautuvaisuudella. Kuluneena vuotena menetettiin voimistelussa sauvä- ja vapaaliikkeillä mestaruus.

Yleisurheilu

Se on Huimassa yhtä tukevalla pohjalla kuin voimistelukin. Olosuhteet eivät kuitenkaan ole seuralle siksi suotuiset kuin voimistelussa. Urheilukentän puutteen vuoksi uhkaa seuraa yleisurheilussa varmoin askelin taantumus. Urheilukenttäpula ~~ai~~kaa käydä kerrassaan huutavaksi. Työväenyhdistyksen pihamaa ei kykene korvaamaan urheilukentän puutetta. Jos sinne menee ja hypääniin saa sairastaa kantapäätään lopun kesää. Jos menee ja heittää niin heittoväline on heti kiveä ja myöskin rikki ja niin saa ostaa urheiluvälineen toisensa perään eikä niitä silti ole käytettävissä joka välineiden hukka tuottaa melkoista taloudellista vahinkoa. Tästä huolimatta on seurassa piirin parhaita urheilijoita, mutta etupäässä heitoissa, sillä kenttäpulasta kärsii etupäässä hyyt ja juoksut. Sen jälkeen kun ruvettiin järjestämään maalaisseurojen välistä kuusiottelua, oli oli kulunut vuosi ensimmäisen kun Huima ei pystynyt sitä voittamaan. Naiset ovat kuitenkin osoittaneet pystyvänsä johonkin ja ovat 4 x 100 m:n juoksussa sijoittautuneet toiseksi työväen urheilupäivänä ja piirin mestaruuskilpailuissa. Mestaruuksia menetettiin naisten 100 metrin juoksussa ja kiekon paremman käden tuloksella.

Sisähyyt

Ne ovat viime aikoina näyttelleet huomattavaa osaa. Vuonna 1923 saavuttivat ne vasta ansaitun palkintonsa. Piirimestaruuskilpailuissa anasti Huima kaikki neljä mestaruutta joista neljäs oli ikämiesten kolmiottelusta, joka oli Huiman esityksestä otettu mestaruuskilpailujen ohjelmaan ja kilpailtiin siitä nyt ensimmäisen kerran.

Piirin kolminkertainen mestari E. Kovanen otti osaa myöskin TUL:n mestaruuskilpailuihin ja sijoittautui niissä kaikissa yksityislajeissa ja yhteistuloksella kolmanneksi.

Paini

Se on ollut ohjelmassa vasta parin vuoden ajan, mutta on siitä huolimatta päässyt tuloksiin. Mistä johtuneekin, mutta tuntuu siltä kuin painijat olisivat hiukan erikoisa muihin urheilijoihin nähden. Piirin mestaruudesta kykeni ainoastaan yksi seuran jäsen kilpailemaan saavuttamalla sen nimittäin Jalmer Siik. Siik voitti myöskin sarjansa Huiman järjestämässä kansallisissa painikilpailuissa. K. Hiironen voitti sarjansa Suolahden Urhon kansallisissa painikilpailuissa. Nopeasti kehittyvä O. Savolainen on kunnialla kulkenut monet kilpailut, mutta voitti ainoastaan Urhon kilpailut. Yleensä on paini mennyt hyvästi eteenpäin, mutta enemmän sen olisi vielä mentävä syystä kun se syrjäyttää paljon muuta toimintaa.

Hiihto

Mikähän se mahtaa olla, onkohan se syömistä vai minä. Seuran taholta ei ole pantu mitään huomiota tämän talvi-ajan parhaan urheilun päälle. Missä vika! Taitaa olla mahdoton sanoa, Eihän hiihto kärsi urheilukentän puutetta, sillä siihen sopivaa kenttää on loppumattomiin asti. Oltiin suotavaa että vielä kuluvana talvena korjataan tämä epäkohta.

Yleensä

Kun tarkastelee kaikkia eri ohjelmahakeroja, niin ei voi sanoa juuri sitä eikä tätä, paitsi jos otetaan huomioon mestaruudet niin silloin on menty taaksepäin, mutta jos näitä ei oteta mittapuuksi, niin voi sanoa että se on pysynyt tasapainossa.

Johtokunta ja toimissijat

Vuosikokouksen valitsemina on johtokuntaan kuuluneet: Valpas Nyholm, August Kivelä, Onni Korpela, Yrjö Kihlberg sekä näiden varajäseninä: J. Siik, Elis Salmelin ja K. Saaristo. Toimitsijain tehtävissä ovat olleet: Puheenjohtajana E. Koskinen, varapuheenjohtajana Emil Salmelin, sihteerinä V. Palonen, varakirjurina Y. Kihlberg, rahastonhoitajana A. Kivelä, taloudenhoitajana Valpas Nyholm ja jäsenmaksujen kantajana V. Palonen.

TUL:n Keski-Suomen piirin johtokuntaan on kuulunut Emil Salmelin, Ollen hän myös samalla TUL:n liittoneuvoston varajäsen.

Kokoukset

Kuluneena toimintavuotena on seuralla ollut 25 yleisistä ja viisi johtokunnan kokousta, joissa on pöytäkirjaan merkitty yhteensä 178 §:ää. Johtokunnan kokouksissa ovat käyneet:

E. Koskinen	5
Valpas Nyholm	2
A. Kivelä	4
Emil Salmelin	2
O. Korpela	—

Y. Kihlberg	2
J. Siik	-
Eelis Salmelin	2
O. Saaristo	-
V. Palonen	5

Iltamat

Varsinaisia iltamia on vuoden kuluessa järjestetty ainoastaan kaksi, joiden ohjelmassa on ollut pääasias-
sa voimistelua.

Kilpailut

Vuoden kuluessa on järjestetty seuraavat kilpailut:
kansalliset painikilpailut helmikuun 3.-4. päivänä
TUL:n Keski-Suomen piirin mestaruuskilpailut voimiste-
lussa ja vauhdittomissa hyppyissä maalilkuun 24. päivänä.
Pojille alle 16 vuoden viestinvienti potkukelkoilla maa-
liskuun 4. päivänä. Jäsentenväliset painikilpailut maa-
liskuun 8. päivänä. Piirikunnalliset urheilukilpailut
elokuun 8. päivänä. Piirikunnalliset painikilpailut lo-
kakuun 13.-14. päivänä. Jäsentenväliset painikilpailut
joulukuun 21. päivänä. Jäsentenväliset sarjakilpailut
painissa. Jäsentenväliset Sisähyppykilpailut ja jäsen-
tenväliset voimistelukilpailut.

Mestaruudet ja palikiinot

Mestaruuksia ovat kuluneena vuotena saaneet seuraavat
jäsenet: Jalmar Siik; paini, Elis Salmelin telineliikkeis-
sä, Emil Kovanen kolme mestaruutta vauhdittomissa hypyis-
sä, Erlend Ritänen ikämiesten vauhdittomien hyppyjen kol-
miottelussa sekä tavallisessa kolmiottelussa. Emil Risto-

nen keihäänheitossa paremmalla kädellä, Valpas Nyholm käekonheitossa yhteistuloksella, Elis Salmelin keihäänheitossa yhteistuloksella. Palkintoja ovat saaneet: O. Savolainen 3 ensimmäistä, 3 toistaa ja 2 kolmatta ja yhden neljännen ja yhden kunniapalkinnon painissa. K. Hiironen 2 ensimmäistä, 3 toista, 1 kolmannen ja 1 neljännen palkinnon painissa. E. Ristonen 2 ensimmäistä ja 5 toista palkintoa yleisurheilussa. Valpas Nyholm 1 ensimmäisen, 2 toista ja 1 kolmannen palkinnon yleisurheilussa. Jalmar Siik 1 ensimmäisen, 1 toisen ja 1 neljännen palkinnon painissa. Emil Salmelin 2 toista palkintoa voimistelussa (ilmeisesti). J. Limsten 1 toisen ja 1 kolmannen palkinnon. K. Alanen 1 toisen ja 1 kolmannen palkinnon. Onerva Pienimäki 1 toisen ja 1 kolmannen palkinnon. Elis Salmelin 1 toisen ja 1 kolmannen palkinnon. Onni Korpela 2 toista palkintoa. V. Toivonen 1 toisen palkinnon. V. Kangas 1 toisen palkinnon, E. Kovanen yhden neljännen ja 1 kolmannen palkinnon. Jalmar Lindeman 1 kolmannen palkinnon, E. Ritanen 1 kolmannen palkinnon, A. Häkkinen 1 kolmannen palkinnon, Aune Kolari 1 kolmannen palkinnon, H. Hiironen 1 ensimmäisen, 1 kolmannen ja 1 neljännen palkinnon, T. Kauro 1 kolmannen palkinnon, V. Kalenius 1 kolmannen palkinnon, Voitto Nyholm 1 kolmannen palkinnon, August Kivelä 1 kolmannen palkinnon.

Urheilukirjallisuuden levitys

Työläisnaisien urheilulehden asiamiehenä on toiminut Aune Kolari levittäen lehteä ? kpl. Työväen urheilulehden asiamiehenä V. Palonen, jolta on levinnyt 37 kappaletta.

Seuran omaisuus on vuoden kuluessa lisääntynyt huomattavasti m.m on hankittu uudet nojapuut ja kaksi voimistelumattoa.

Yleensä on urheilun alalla seuran toiminta terveellä pohjalla. Mutta se onkin vain urheilun alalla. Saadaksensa jäsenet pysymään liittokokouksen ja muiden sääntöjen sisällä käyttävät seurat siinä voimakeinoja järjestö- ja toverikuria. Huima ei ole tiedettävästi paljoa käyttänyt toverikuria jäseniään kohtaan, vaikka huomattava osa sen jäsenistä rikkoo hirvittävässä määrässä kieltolakia joiden joukossa on osa huomattavia urheilumiehiä. Mutta kun seuran jäsenet ei itse näytä ymmärtävän sitä vaaraa mikä saattaa johtua kieltolain rikkomisesta. Se vaara ei kohdistu yksinomaan yksilöiden niskaan, vaan uhkaa seuraa. Kun tulevaisuudessa joudumme vaikuttamaan kunnallisen urheilukentän saamiseen, niin täytyy toiminnan tiivistyä järjestökurin alalla, että seura todella vastaa kulttuurijärjestöä. Järjestökuria täytyy armotta käyttää, olkoon sitten kysymys kuinka huomattavasta jäsenestä, mutta mietittäköön siihen myös sopivia keinoja, jotta saattaa suotuisiin tuloksiin.

Kieltolaki

Johtokunnan puolesta Vilho Palonen